1 MK 9906N/600 / 20.02.08 d
Zeitsteuertechnik
Zeitrelais MK 9906N/600, ansprechverzögert
minitimer
• nach IEC/EN 61 812-1
• Verzögerung von 0,05 s ... 100 h
• Wiederholgenauigkeit  ≤  ± 0,5 %
• Einstellung an Absolutskala

(geeignet zur Ansteuerung mit
Reed-Relais)
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9906N .82  PS / 6_ _  AC 230 ... 240 V 50/60 Hz   100 s
Zeitbereichendwert
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Klemmenart
ohne Bezeichnung:
Klemmenblöcke nicht
abnehmbar, mit
Schraubklemmen
PC (plugin cageclamp):
abnehmbare Klemmen-
blöcke mit Federkraft-
klemmen
PS (plugin screw):
abnehmbare Klemmen-
blöcke, mit Schraub-
klemmen
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Schraubklemmen
(fest integriert): 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen oder
2 x 2,5 mm2 massiv
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 8 mm
Klemmenblöcke
mit Schraubklemmen
max. Anschlußquerschnitt: 1 x 2,5 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 8 mm
Klemmenblöcke
mit Federkraftklemmen
max. Anschlußquerschnitt: 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen
min. Anschlußquerschnitt: 0,5 mm2
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 12 +0,5 mm
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
schrauben M 3,5 Kastenklemmen mit
selbstabhebendem Drahtschutz
oder Federkraftklemmen
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht: 140 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe
MK 9906N: 22,5 x 90 x 97 mm
MK 9906N PC/600: 22,5 x 111 x 97 mm
MK 9906N PS/600: 22,5 x 104 x 97 mm
Technische Daten
Zeitkreis
Zeitbereiche: 0,05 ... 1 s 0,5 ... 10 min
0,15 ... 3 s 1,5 ... 30 min
0,5 ... 10 s 3 ... 60 min
1,5 ... 30 s 0,15 ... 3 h
3 ... 60 s 0,5 ... 10 h
5 ... 100 s 1,5 ... 30 h
15 ... 300 s 5 ... 100 h
Zeiteinstellung: stufenlos, an Absolutskala
Wiederbereitschaftszeit